- Visibilizar las manifestaciones culturales de las comunidades migrantes.
- Generar espacios de sensibilización y visibilidad de la temática migratoria y sus procesos. 
RECURSOS DISPONIBLES. 

Para su edición 2020, Maleta Abierta cuenta con un fondo total de $25,000.00 USD (veinticinco mil dólares americanos) para el 
financiamiento total o parcial de proyectos que será distribuido entre los proyectos admisibles que seleccione el jurado y cuyo monto 
solicitado no podrá exceder los $600.00 USD (seiscientos dólares americanos) para el financiamiento total o parcial del proyecto.